
 
 

 
 
 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 
 

RESOLUCIÓN No. 
 

 
 
 

     

 REPÚBLICA DE COLOMBIA 

I 

 
 
 

“Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de gastos de 
funcionamiento establecida en la Resolución 024838 del 30 de diciembre de 2022” 

 
 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL  

   
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el Decreto Único Reglamentario 

del Sector Hacienda y Crédito Público 1068 de 2015, el Decreto 2590 del 23 de diciembre de 
2022 y, 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el artículo 2° del Decreto 412 del 24 de marzo de 2018, define el Sistema de Clasificación 
Presupuestal y dispone que, mediante el Catálogo de Clasificación Presupuestal, se identifican y 
ubican los conceptos de ingresos y los objetos de gasto dentro del presupuesto. Catálogo 
establecido mediante Resolución No. 010 del 7 de marzo de 2018 emitida por el Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público. 

 
Que el artículo 7 del decreto 412 del 24 de marzo de 2018 establece: “(…) Desagregación de 
Gastos. Las entidades podrán realizar asignaciones internas de las apropiaciones establecidas 
en el Decreto de liquidación en sus dependencias, seccionales o regionales con el fin de facilitar 
su manejo operativo y gestión, sin que las mismas impliquen cambios en su destinación. Estas 
desagregaciones deberán realizarse conforme a lo establecido en el catálogo de clasificación 
Presupuestal establecido por la Dirección General de Presupuesto Público Nacional. La 
clasificación del gasto y su respectiva desagregación se realiza exclusivamente para efectos 
presupuestales (…)”. 
 
Que en la Sección 2201 Ministerio de Educación Nacional del Decreto 2590 del 23 de diciembre 
de 2022, se liquidó el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal 2023, se detallaron 
las apropiaciones, clasificaron y definieron los gastos establecidos en la Ley 2276 del 29 de 
noviembre de 2022 para el Ministerio de Educación Nacional. 
 
Que el artículo 19 del Decreto 2590 del 23 de diciembre de 2022 establece que "…El jefe del 
órgano o en quien este haya delegado la ordenación del gasto podrá efectuar mediante resolución 
desagregaciones presupuestales de las apropiaciones contenidas en el anexo del Decreto de 
liquidación, así como efectuar asignaciones internas de apropiaciones en sus dependencias, 
seccionales o regionales a fin de facilitar su manejo operativo y de gestión, sin que las mismas 
impliquen cambiar su destinación. Estas desagregaciones y asignaciones deberán quedar 
registradas en el Sistema Integrado de Información Financiera (SIIF) Nación, y para su validez no 
requerirán aprobación del Ministerio de Hacienda y Crédito Público - Dirección General del 
Presupuesto Público Nacional, ni del previo concepto favorable por parte del Departamento 
Nacional de Planeación - Dirección de Programación de Inversiones Públicas.” 

011684 12 JUL 2023



 
Hoja N°. 2                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

Continuación Acto Administrativo: “Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de gastos de funcionamiento 
establecida en la Resolución 024838 del 30 de diciembre de 2022.” 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Código: SC-FT-57 Versión: 4 

Que el Departamento Nacional de Planeación publicó el documento de Distribución SGP-079-del 
29 de junio de 2023, mediante el cual se efectúa la distribución parcial de las doce doceavas de 
los recursos de la participación para educación por el criterio de población atendida para la 
Entidades Territoriales Certificadas - ETC (componentes de complemento y cancelación de 
prestaciones sociales del magisterio), vigencia 2023 del Sistema General de Participaciones 
(SGP) por un valor de $2.165.714.660.568,00 del objeto de gasto A-03-03-05-001 
PARTICIPACIÓN PARA EDUCACIÓN - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DNP, los cuales 
se desagregan como aparece en el artículo primero de esta resolución. 
 
Que mediante comunicación 2023-IE-025008 del 05 de julio de 2023, la Secretaria General solicitó 
a la Jefe de la Oficina Asesora de Planeación y Finanzas, efectuar modificación presupuestal entre 
objetos de gasto apropiados en el objeto de gasto A-02 Adquisición de Bienes y Servicios; 
sustentada en la revisión sobre la ejecución del presupuesto asignado a cada una de las 
dependencias, identificando que actualmente se cuenta con apropiación disponible que requiere 
ser direccionada para atender las siguientes necesidades de la Secretaría General y las 
Subdirecciones que pertenecen a este despacho, así: 1) contratación de un profesional para 
apoyar a la Subdirección de Talento Humano en la ejecución del Plan de Bienestar y las 
actividades de clima laboral; 2) adquisición de sillas ergonómicas para los colaboradores del 
Ministerio de Educación Nacional – MEN en el marco del cumplimiento de los acuerdos 
concertados con SINTRAMEN y la finalización de la vida útil del mobiliario existente; 3) 
financiación de las pólizas de responsabilidad civil extracontractual de servidores públicos y daños 
materiales de los intereses patrimoniales del MEN; 4) Adición al contrato de vigilancia del MEN 
por la compensación por incremento de salario mínimo de la actual vigencia en; y, 5) contratación 

del servicio de agentes para la atención y gestión de la PQRSD que se reciban a través de redes 
sociales. La solicitud está soportada mediante los Registros de Reducción a la asignación interna 
de apropiaciones a dependencias de afectación Nos. 1523 y 1623 del 29 de junio de 2023; y, 1723 
y 1823 del 04 de julio de 2023.  
 
Que mediante la Resolución 010037 del 22 de junio de 2023, se efectuó la modificación 10 a la 
Resolución de desagregación, en la cual: i)  Se desagregó las apropiaciones disponibles en los 
objetos de gasto A-03-03-04-064 A INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PÚBLICAS 
por valor de $106.435.024.529, ii) Se realizó un movimiento en el proyecto C-2202-0700-45 
AMPLIACIÓN DE MECANISMOS DE FOMENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR NACIONAL 
por valor de $609.000.000, y iii) se apalancó el servicio de mantenimiento preventivo y 
mantenimiento correctivo del parque automotor del MEN por valor de $42.000.000. 
 

    

En mérito de lo anterior;  
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar a la desagregación y asignación del presupuesto del Ministerio 
de Educación Nacional, establecida mediante Resolución 024838 del 30 de diciembre de 2022, 
en el presupuesto de gastos de funcionamiento en la vigencia 2023, de acuerdo con la distribución 
parcial de las doce doceavas de la participación para educación según Documento de Distribución 
79 para la vigencia 2023, de acuerdo con el siguiente detalle: 
 

 

 

 

 

 

 

 

011684 12 JUL 2023



 
Hoja N°. 3                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

Continuación Acto Administrativo: “Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de gastos de funcionamiento 
establecida en la Resolución 024838 del 30 de diciembre de 2022.” 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Código: SC-FT-57 Versión: 4 

SECCIÓN 2201 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL  

UNIDAD EJECUTORA – 22-01-01 - GESTIÓN GENERAL 

 A - GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

 
DEPENDENCIA DE 

AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

  A-03-03-05-001 
 PARTICIPACIÓN PARA EDUCACIÓN - DISTRIBUCIÓN 
PREVIO CONCEPTO DNP  

10 2.165.714.660.568 

  A-03-03-05-001-001 PRESTACIÓN DE SERVICIO EDUCATIVO 10 2.052.509.160.086 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-01 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DE 
AMAZONAS 

10 3.116.821.067 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-02 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DE 
ANTIOQUIA 

10 126.888.975.942 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-03 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DEL 
ARAUCA 

10 13.238.564.784 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-04 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DEL 
ATLÁNTICO 

10 27.369.243.179 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-05 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DE 
BOLIVAR 

10 50.658.129.390 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-06 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DE 
BOYACÁ 

10 59.597.917.388 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-07 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DE 
CALDAS 

10 34.826.282.578 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-08 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DEL 
CAQUETÁ 

10 21.534.382.579 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-09 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DEL 
CASANARE 

10 14.898.606.111 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-10 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DEL 
CAUCA 

10 78.516.682.951 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-11 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DEL 
CESAR 

10 32.232.536.137 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-12 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DE 
CHOCO 

10 25.020.428.147 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-13 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DE 
CÓRDOBA 

10 68.158.995.078 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-14 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DE 
CUNDINAMARCA 

10 81.497.442.626 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-16 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DEL 
GUAVIARE 

10 5.192.264.418 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-17 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DEL 
HUILA 

10 40.960.104.994 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-18 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DE LA 
GUAJIRA 

10 8.319.911.315 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-19 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DE 
MAGDALENA 

10 43.025.065.649 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-20 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DEL 
META 

10 24.250.132.290 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-21 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO 

10 75.402.393.835 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-22 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DEL 
NORTE DE SANTANDER 

10 17.163.949.388 

011684 12 JUL 2023



 
Hoja N°. 4                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

Continuación Acto Administrativo: “Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de gastos de funcionamiento 
establecida en la Resolución 024838 del 30 de diciembre de 2022.” 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Código: SC-FT-57 Versión: 4 

DEPENDENCIA DE 
AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-23 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

10 24.675.162.623 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-24 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DEL 
QUINDÍO 

10 17.295.098.709 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-25 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DE 
RISARALDA 

10 16.606.915.904 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-26 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DE 
SAN ANDRES 

10 1.290.242.894 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-27 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DE 
SANTANDER 

10 55.200.090.201 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-28 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DE 
SUCRE 

10 38.349.884.084 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-29 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA 

10 54.089.149.282 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-30 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEPARTAMENTO DEL 
VALLE DEL CAUCA 

10 38.334.977.324 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-33 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS BOGOTÁ DISTRITO 
CAPITAL 

10 202.266.923.592 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-34 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DISTRITO  INDUSTRIAL 
Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA 

10 45.910.372.660 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-35 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DISTRITO TURÍSTICO Y 
CULTURAL DE CARTAGENA 

10 27.901.217.972 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-36 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DISTRITO TURÍSTICO 
CULTURAL E HISTÓRICO DE SANTA MARTA 

10 12.175.644.131 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-37 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE ARMENIA 
- QUINDÍO 

10 15.682.437.365 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-38 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
BARRANCABERMEJA - SANTANDER 

10 7.316.990.279 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-39 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE BELLO - 
ANTIOQUIA 

10 9.902.574.108 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-40 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
BUCARAMANGA -SANTANDER 

10 17.103.224.831 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-41 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA 

10 5.215.975.565 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-42 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE BUGA - 
VALLE DEL CAUCA 

10 5.953.489.999 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-43 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE CALI - 
VALLE DEL CAUCA 

10 43.757.215.952 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-44 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
CARTAGO - VALLE DEL CAUCA 

10 5.314.072.765 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-45 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE CIÉNAGA 
- MAGDALENA 

10 5.147.018.579 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-46 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE CÚCUTA 
- NORTE DE SANTANDER 

10 23.871.994.429 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-47 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
DOSQUEBRADAS - RISARALDA 

10 9.360.549.141 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-48 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE DUITAMA 
- BOYACÁ 

10 6.188.373.163 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-49 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
ENVIGADO - ANTIOQUIA 

10 7.068.570.314 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-50 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
FLORENCIA - CAQUETÁ 

10 9.946.592.551 

011684 12 JUL 2023



 
Hoja N°. 5                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

Continuación Acto Administrativo: “Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de gastos de funcionamiento 
establecida en la Resolución 024838 del 30 de diciembre de 2022.” 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Código: SC-FT-57 Versión: 4 

DEPENDENCIA DE 
AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-51 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE FLORIDA 
BLANCA - SANTANDER 

10 8.511.239.408 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-52 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
FUSAGASUGÁ - CUNDINAMARCA 

10 5.923.909.493 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-53 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
GIRARDOT - CUNDINAMARCA 

10 3.449.147.381 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-54 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE GIRÓN - 
SANTANDER 

10 6.872.851.876 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-55 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE IBAGUÉ - 
TOLIMA 

10 23.824.209.671 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-56 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE ITAGÜÍ  - 
ANTIOQUIA 

10 8.261.033.601 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-57 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE LORICA - 
CÓRDOBA 

10 9.980.646.801 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-58 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
MAGANGUÉ - BOLIVAR 

10 7.839.812.672 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-59 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE MAICAO - 
LA GUAJIRA 

10 4.504.117.137 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-60 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
MANIZALES - CALDAS 

10 16.487.041.017 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-61 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
MEDELLÍN -ANTIOQUIA 

10 85.349.284.223 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-62 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
MONTERÍA - CÓRDOBA 

10 25.358.059.241 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-63 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE NEIVA - 
HUILA 

10 17.779.384.556 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-64 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE PALMIRA 
- VALLE DEL CAUCA 

10 11.131.037.788 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-65 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE PASTO -
NARIÑO 

10 20.888.059.537 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-66 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE PEREIRA 
- RISARALDA 

10 22.233.107.467 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-67 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
POPAYÁN -CAUCA 

10 10.883.340.942 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-68 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
SAHAGÚN - CÓRDOBA 

10 6.516.092.123 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-69 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
SINCELEJO - SUCRE 

10 13.660.507.478 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-70 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE SOACHA 
- CUNDINAMARCA 

10 14.990.940.142 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-71 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
SOGAMOSO - BOYACÁ 

10 6.067.860.232 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-72 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
SOLEDAD - ATLÁNTICO 

10 10.303.824.354 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-73 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE TULUÁ - 
VALLE DEL CAUCA 

10 8.703.514.147 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-74 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE TUMACO 
- NARIÑO 

10 11.634.178.778 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-75 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE TUNJA - 
BOYACÁ 

10 6.412.196.423 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-76 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE TURBO - 
ANTIOQUIA 

10 9.812.150.816 

011684 12 JUL 2023



 
Hoja N°. 6                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

Continuación Acto Administrativo: “Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de gastos de funcionamiento 
establecida en la Resolución 024838 del 30 de diciembre de 2022.” 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Código: SC-FT-57 Versión: 4 

DEPENDENCIA DE 
AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-77 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
VALLEDUPAR -  CESAR 

10 10.458.850.426 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-78 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
VILLAVICENCIO - META 

10 18.519.786.152 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-79 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE QUIBDÓ - 
CHOCO 

10 9.504.463.788 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-80 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE URIBIA - 
LA GUAJIRA 

10 4.714.899.177 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-81 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
APARTADO - ANTIOQUIA 

10 5.309.057.579 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-82 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
FACATATIVÁ - CUNDINAMARCA 

10 4.914.788.193 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-84 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
RIONEGRO - ANTIOQUIA 

10 4.994.765.755 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-85 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE CHÍA - 
CUNDINAMARCA 

10 3.733.595.589 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-86 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE IPIALES - 
NARIÑO 

10 7.697.866.734 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-87 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE JAMUNDÍ 
- VALLE DEL CAUCA 

10 4.096.955.020 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-88 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
MALAMBO - ATLÁNTICO 

10 3.559.358.751 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-89 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
MOSQUERA - CUNDINAMARCA 

10 4.593.395.285 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-90 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE PIE DE 
CUESTA - SANTANDER 

10 7.766.105.548 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-91 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE PITALITO 
- HUILA 

10 7.987.434.133 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-92 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
SABANETA - ANTIOQUIA 

10 879.895.442 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-93 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE YOPAL - 
CASANARE 

10 7.052.869.314 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-94 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE 
ZIPAQUIRÁ - CUNDINAMARCA 

10 4.556.964.633 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-95 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO DE   YUMBO 
- VALLE DEL CAUCA 

10 4.224.270.838 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-96 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPIO FUNZA 
CUNDINAMARCA 

10 1.638.014.938 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-001-97 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
PRESTACION DE SERVICIOS MUNICIPIO DE LA 
ESTRELLA - ANTIOQUIA 

10 1.134.687.224 

    

A-03-03-05-001-003 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO 

10 113.205.500.482 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-02 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

10 12.304.930.953 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-03 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DEL ARAUCA 

10 159.869.092 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-04 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 

10 4.568.103.641 

011684 12 JUL 2023



 
Hoja N°. 7                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

Continuación Acto Administrativo: “Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de gastos de funcionamiento 
establecida en la Resolución 024838 del 30 de diciembre de 2022.” 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Código: SC-FT-57 Versión: 4 

DEPENDENCIA DE 
AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-05 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 

10 3.923.951.242 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-06 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DE BOYACA 

10 6.970.424.941 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-09 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DE CASANARE 

10 108.125.720 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-10 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

10 3.414.436.956 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-11 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DEL CESAR 

10 814.496.815 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-12 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DEL CHOCO 

10 2.422.315.493 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-13 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DE CORDOBA 

10 1.654.732.153 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-14 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

10 12.567.420.802 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-15 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DEL GUAINIA 

10 23.347.171 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-17 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DEL HUILA 

10 2.023.306.696 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-18 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA 

10 581.991.703 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-19 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA 

10 2.299.011.729 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-20 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DEL META 

10 745.432.994 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-21 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

10 2.749.718.222 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-22 

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DE NORTE DE 
SANTANDER 

10 4.417.623.785 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-23 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

10 423.264.280 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-25 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DE RISARALDA 

10 1.988.576.734 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-26 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DE SAN ANDRES 

10 319.311.512 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-27 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DE SANTANDER 

10 6.470.930.931 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-29 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DEL TOLIMA 

10 13.224.173.730 

011684 12 JUL 2023



 
Hoja N°. 8                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

Continuación Acto Administrativo: “Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de gastos de funcionamiento 
establecida en la Resolución 024838 del 30 de diciembre de 2022.” 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Código: SC-FT-57 Versión: 4 

DEPENDENCIA DE 
AFECTACIÓN  OBJETO DE GASTO DESCRIPCIÓN Rec  APROPIACIÓN  

COD. NOMBRE 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-30 

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL 
CAUCA 

10 15.102.679.704 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-31 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CENCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DEL VAUPES 

10 26.542.032 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-32 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO DEPARTAMENTO DEL VICHADA 

10 106.984.405 

31 
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION Y 
FINANZAS (OAPF) 

A-03-03-05-001-003-33 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
CANCELACION DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO BOGOTA DISTRITO CAPITAL 

10 13.793.797.046 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar la desagregación y asignación del presupuesto de gastos de 
funcionamiento vigencia 2023 del Ministerio de Educación Nacional, establecida mediante 
Resolución 024838 del 30 de diciembre de 2022, de acuerdo con el siguiente detalle: 
 

 

SECCIÓN 2201 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL  

UNIDAD EJECUTORA – 22-01-01 - GESTIÓN GENERAL 

 A - GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

 
DEPENDENCIA DE 

AFECTACIÓN  
RUBRO DESCRIPCIÓN Rec Sit 

CONTRA 
CRÉDITO 

 CRÉDITO 

COD  NOMBRE 

32 
SECRETARÍA 
GENERAL 

A-02-02-02-008-003 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 
TÉCNICOS 

10 CSF 529.734.114   

32 
SECRETARÍA 
GENERAL 

A-02-02-02-008-003 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 
TÉCNICOS 

16 SSF 74.000.000   

42 
SUBDIRECCIÓN 
DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

A-02-02-02-005-004 SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN 10 CSF 191.359.212   

42 
SUBDIRECCIÓN 
DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

A-02-02-02-008-003 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 
TÉCNICOS 

10 CSF 27.684.783   

42 
SUBDIRECCIÓN 
DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

A-02-02-02-010 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS 
EN COMISIÓN 

10 CSF 50.000.000   

28 
SUBDIRECCION 
DE TALENTO 
HUMANO (STH) 

A-02-02-01-002-008 
DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y 
CALZADO) 

10 CSF 7.966.200   

28 
SUBDIRECCION 
DE TALENTO 
HUMANO (STH) 

A-02-02-02-009-003 
SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE 
LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS 
SOCIALES 

16 SSF 6.494.568   

28 
SUBDIRECCION 
DE TALENTO 
HUMANO (STH) 

A-02-02-02-008-003 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 
TÉCNICOS 

10 CSF   7.966.200 

28 
SUBDIRECCION 
DE TALENTO 
HUMANO (STH) 

A-02-02-02-008-003 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 
TÉCNICOS 

16 SSF   30.494.568 

26 
UNIDAD DE 
ATENCION AL 
CIUDADANO (UAC) 

A-02-02-02-008-003 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 
TÉCNICOS 

16 SSF   50.000.000 

26 
UNIDAD DE 
ATENCION AL 
CIUDADANO (UAC) 

A-02-02-02-008-003 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 
TÉCNICOS 

10 CSF   176.695.000 

42 
SUBDIRECCIÓN 
DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

A-02-02-01-003-008 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
N.C.P. 

10 CSF   407.466.703 

42 
SUBDIRECCIÓN 
DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

A-02-02-02-007-001 
SERVICIOS FINANCIEROS Y 
SERVICIOS CONEXOS 

10 CSF   161.698.968 

011684 12 JUL 2023



 
Hoja N°. 9                         RESOLUCIÓN NÚMERO                  
 

Continuación Acto Administrativo: “Por la cual se modifica parcialmente la desagregación y asignación del presupuesto de gastos de funcionamiento 
establecida en la Resolución 024838 del 30 de diciembre de 2022.” 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Código: SC-FT-57 Versión: 4 

RSO 

DEPENDENCIA DE 
AFECTACIÓN  

RUBRO DESCRIPCIÓN Rec Sit 
CONTRA 
CRÉDITO 

 CRÉDITO 

COD  NOMBRE 

42 
SUBDIRECCIÓN 
DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE 10 CSF   52.917.438 

SUBTOTAL TRASLADO 10 CSF 806.744.309 806.744.309 

SUBTOTAL TRASLADO 16 SSF 80.494.568 80.494.568 

TOTAL TRASLADO 887.238.877 887.238.877 

 
 

ARTÍCULO TERCERO: Regístrese en el Sistema Integrado de Información Financiero SIIF – 
Nación II, las desagregaciones y asignaciones contenidas en la presente resolución. 
 

 
ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
 

Dada en Bogotá, D, C. 
 
 
 
 
 
 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL  
 
 
 
 
 
 

AURORA VERGARA FIGUEROA 
 
 

Aprobó:    Claudia Jineth Álvarez Benítez - Secretaria General   
       Ximena Pardo Peña – Jefe Oficina Asesora de Planeación y Finanzas 

  Patricia Ovalle Giraldo - Subdirectora de Gestión Financiera 
Revisó:    Jennifer Perdomo Vaquiro- Asesora Secretaría General 

  Liliana María Vargas López- Secretaría General 
  Cristian Carmona Sánchez – Coordinador Grupo Auditorías y Finanzas Sectoriales 

Proyectó: Rocío Serrato Orduz - Oficina Asesora de Planeación y Finanzas  
 

Escriba el texto aquí

011684 12 JUL 2023


